
1 

 

„RPS Uničovské předměstí v Litovli – IV. et. Karla Sedláka“ 

 

DODATEK č. 1 (SML/0022/2023/MH/1) 

k SOD č. SML/0022/2023/MH 
 

 

Smluvní strany:  

 

Objednatel: Město Litovel 

se sídlem:  nám. Přemysla Otakara 778, Litovel 784 01 

Zastoupené: Viktor Kohout – starosta města  

IČ:  00299138 

 

osoby oprávněné jednat 

- ve věcech smluvních: Viktor Kohout – starosta města 

- ve věcech technických: Miroslav Skácel, Petr Navrátil                                

 

bankovní spojení: KB a.s., pobočka Litovel 

číslo účtu: 19-3620811        kód banky: 0100 

na straně jedné (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel: Cash trade s.r.o.  

se sídlem: Štefánikova 1365/9, 784 01 Litovel 

zastoupená: Kristýna Stehlík Czanadi – jednatel společnosti 

IČ: 06390358, DIČ: CZ 06390358 

 

osoby oprávněné jednat 

- ve věcech smluvních: Kristýna Stehlík Czanadi 

- ve věcech technických: Karel Stehlík, Martin Zdvihal, Ing. Ladislav Ploc 

 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 5741658339         kód banky: 0800 

Tel. +420 731 492 271  

na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 

 

 

 

 

I. 

Preambule 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že uzavřely dne 03.05.2023 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 

závazek zhotovitele provést stavební práce spočívající v realizaci další etapy regenerace 

panelových sídlišť Uničovského předměstí v Litovli – IV. etapy části sídliště Karla Sedláka 

(dále jen „Smlouva o dílo”). 

 

 

 



2 

 

2. V průběhu realizace díla došlo k násl. změnám u jednotlivých stavebních objektů:  

 

A. Soupis prací nad rámec rozpočtu (víceprací) a nerealizovaných prací (méněpráce)  

(viz. Příloha č. 1 – Změnový list)  

 

B. Nerealizace SO 516 – přeložka plynovodu 

Na základě zpřesňujících informací skutečného průběhu NTL plynovodu určeného 

k přeložce (SO 516) bylo dohodnuto, že se nebude přeložka plynárenského zařízení 

realizovat (viz. Příloha č. 2 – vyjádření společnosti GasNet Služby, s.r.o.)   

 

 

3. Práce nad rámec rozpočtu (VCP) byly vyvolány dle požadavků a úprav při realizaci ze strany 

objednatele, obyvatel přilehlých nemovitostí a popř. neurčitých skutečností, které nebyly 

známy v době zpracování projektové dokumentace a případně po odkrytí stávajících 

konstrukčních vrstev.  

  

 

4. S ohledem na uvedenou informaci, byl Objednatel upozorněn Zhotovitelem na nutnost 

změny díla o výše specifikované vícepráce a na jejich dopad do ceny díla. Celkové náklady 

prací nad rámec rozpočtu jsou vyčísleny na částku 2 413 208,41 Kč bez DPH. Méněpráce jsou 

vyčísleny částkou 550 533,72 Kč bez DPH  

 

S ohledem na shora uvedenou skutečnost se smluvní strany dohodly na rozsahu výše uvedených 

víceprací, kdy uvedená změna představuje nutnost upravit cenu za dílo o dodatečné stavební 

práce, jež jsou specifikovány v Přílohách tohoto Dodatku č. 1. 

  

 

II.  

 

Smluvní strany se dohodly, že se Smlouva o dílo v čl. 3 Předmět plnění se mění o práce 

specifikované v Příloze č. 1 Dodatku č. 1.  

 

 

 

 

III.  

 

Smluvní strany se dohodly, že se Smlouva o dílo v čl. 6. Cena za dílo, odst. 6.1. mění 

následovně:  

 

6.1. Cena za zhotovení předmětu Smlouvy v rozsahu dle čl. 3 Smlouvy a dle Přílohy č. 1, 2 

Dodatku č. 1 činí:  

 

Cena celkem bez DPH dle SoD:  13 770 832,20 Kč 

  

Nerealizace přeložky plynovodu SO 516                 - 244 752,48 Kč 

Nerealizované stavební práce (dle změnového listu):       - 305 781,24 Kč 

Dodatečné stavební práce (dle změn. listu):       2 418 739,06 Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkem cena dle Dodatku č. 1   1 868 205,34 Kč 



3 

 

 

Cena po započetí méně a víceprací (bez DPH):     15 369 037,54 Kč 

DPH 21 %                3 554 197,88 Kč 

Celková cena vč. DPH                   18 923 235,42 Kč

    

Změny jsou cenově specifikovány v Příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1.  

 

 

 

IV. 

Sjednaná doba pro provedení díla  

 

Na základě provedených prací nad rámec rozpočtu, jeho rozsahu a finanční náročnosti bylo 

dohodnuto prodloužení termínu dokončení realizace díla a to do 9.10.2023 (tj. o deset 

kalendářních dní proti termínu ve smlouvě o dílo).   

 

 

 

V. 

 

Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č.1, zůstávají v platnosti. 

 

Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností 

originálu, přičemž Objednatel obdrží dvě vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.  

 

Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv.  

 

Dodatek smlouvy o dílo č.1 byl schválen na jednání Rady města Litovel dne 12.10.2023 

 

Přílohy dodatku:  

Příloha č. 1 – Změnový list vč. popisu prací, vč. vyjádření TDS 

Příloha č. 2 – nerealizace přeložky plynu   

 

 

 

 

 

V Litovli dne 12.10.2023    V Litovli dne 12.10.2023 

Objednatel:      Zhotovitel:                                                                        

 

 

 

 

 

 

……………………………….   ………………………….………………... 

Viktor Kohout      Kristýna Stehlík Czanadi                          

starosta města      jednatelka společnosti 


